ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ЛЕСНОЕ» ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ

ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБДОУ детский сад «Лесное» Фрунзенского района Санкт-Петербурга)

188289, Ленинградская область, г. Луга, поселок пансионат «Зеленый бор»,

Д/с «Лесное», тел. 8-813-72-2-27-36

 Номер

документа

Дата

составления

                                               Приказ 93-о 04.09.2023

О назначении должностного лица ГБДОУ детский сад «Лесное»,

ответственным за профилактику коррупционных

и иных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в ГБДОУ детский сад «Лесное» с 04.09.2023 :

- старшего воспитателя Железнякову Юлию Леонидовну.

2. Возложить за профилактику коррупционных и иных правонарушений в

ГБДОУ детский сад «Лесное»  следующие функции:

 2.1 обеспечение соблюдение работниками правил внутреннего трудового

распорядка;

 2.2 оказание работникам консультативной помощи по вопросам связанным

с применением на практике кодекса этики и служебного поведения

работников ГБДОУ детский сад «Лесное»;

 2.3 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов;

 2.4. Рассмотрение обращение граждан (работников и родителей (законных

представителей) детей), содержащих сведения о коррупции,

поступившие непосредственно в ГБДОУ детский сад «Лесное»;

 2.5 Подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной и материальной ответственности;

 2.6 Организация правового просвещения и антикоррупционного

образования работников;

 2.7 Мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ГБДОУ;

 2.8 Подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых

актов в ГБДОУ детский сад «Лесное» по противодействию коррупции;

 2.9 Взаимодействие с правоохранительными органами по мере

необходимости.

3 Приказ ГБДОУ №  3/1-О от 15.01.2018 года  считать утратившим силу.

4 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ

детский  сад  «Лесное»

Фрунзенского  района  СПб            ____________________ О.М. Дюкова

С приказом ознакомлен:

Железнякова Ю.Л.   _______________________

		2023-09-26T21:41:26+0300
	Дюкова Ольга Михайловна